
 

Pag. 1 di 5 
 

   

 
 

 
 

 

 

 
Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 

Istituto Tecnico per il Turismo 
Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 

Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Corso Serale IPSEOA Castelvenere 

Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio 
Faicchio: Via Raffaele Delcogliano e Aldo Iermano cap. 82030 tel. +39 0824863478 

Castelvenere: Piazza dei Caduti, cap. 82037 tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

 

Al sito WEB: 
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

➢ sezione PON  e Albo on-line 

➢ sezione amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 

Agli Atti 

➢ Fascicolo PON 

 

OGGETTO:  PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI a valere 
sul progetto “Training after school” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico  
10.6 - Azione 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23-02-2024 – “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero”. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” del 09/10/2024 prot. n. 136505  

CUP J24D24001400007 

Codice progetto : 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/102/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera 
e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTO l’Avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” del 09/10/2024 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000351/U del 20/01/2025 10:59
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

Pag. 2 di 5 
 

prot. N. 136505; 
VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024 con la quale l’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha 
comunicato l’autorizzazione del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 per un importo 
pari a € 80.515,00; 

VISTE la delibera n. 54 del verbale n. 5 del Collegio Docenti del 12/12/2024 e  la delibera n. 47 
del verbale n. 4 del Consiglio di Istituto del 16/12/2024 di assunzione in bilancio del 
progetto in epigrafe; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO la propria determina prot. n. 0005200/ IV.5 del 16/12/2024 di assunzione in bilancio 

del progetto in epigrafe; 
VISTA la propria determina prot. n. 0000350/U V.5 del 20/01/2025 di avvio della procedura di  
            selezione di personale docente interno (per il ruolo di TUTOR D’AULA  E TUTOR  
            ACCOMPAGNATORE) per i moduli previsti dal progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 3 tutor d’aula e 3  

accompagnatori per l’attuazione del progetto “Training after school” CUP 
J24D24001400007; 

DECRETA 

• che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale docente interno (per 
il ruolo di TUTOR D’AULA E TUTOR ACCOMPAGNATORE) per i seguenti moduli di 60 ore 
ciascuno: 

 
o tutor 

 
o accompagnatore 

10.6.6B - Percorsi di 
alternanza scuola-
lavoro -
transnazionali 

 
Learn, do and 
practice 1 

Alunni sede di 
Castelvenere 

 

 
BARCELLONA 

60 H 

 
 

o tutor 
 

o accompagnatore 

10.6.6B - Percorsi di 
alternanza scuola-
lavoro -
transnazionali 

 
 
Learn, do and 
practice 2 

Alunni Sede di Faicchio 
indirizzo Turistico 

 

 
 

COLONIA 60 H 

 
 

o tutor 
 

o accompagnatore 

10.6.6B - Percorsi di 
alternanza scuola-
lavoro -
transnazionali 

 
 
Learn, do and 
practice 3 

Alunni Sede di Faicchio 
indirizzo Odontotecnico 

 

 

 
 
 

SPALATO 60H 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000351/U del 20/01/2025 10:59
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 3 di 5 
 

 

• Requisiti di ammissione e griglia valutazione  
I requisiti di ammissione sono i seguenti: 
 

 
indicatore punteggio 

punt. 
max 

 
 
 
 
 
 
 

 
TITOLI CULTURALI 
(max 30 pp.) 

Laurea 
magistrale/specialistica o 
vecchio ordinamento 
inerente l’Area Tematica 

Fino a 89 – punti 5 
Da 90 a 99-  punti 8 
Da 100 a 108 -  punti 12 
Da 109 a 110 -  punti 13 
110 e lode -  punti 14 

14 

Diploma specifico (in 
assenza di laurea specifica 
prevista dal bando) 

Fino a 75 – punti 5 
Da 76 a 80-  punti 8 
Da 81 a 90 -  punti 12 
Da 91 a 100 -  punti 13 
100 e lode -  punti 14 

14 

 

Altri Titoli di Studio e/o 
Formazione attinenti 
all’Ambito Tematico 

2 pp / titolo (altra laurea, 
dottorato di ricerca, master 
universitario, specializz.) 
1 p/ titolo (corso di 
perfezionamento universitario) 

6 

Competenze informatiche 
certificate 

Punti 1 per ciascuna 
esperienza 

2 

Partecipazione a  precedenti 
attività di PCTO  

Punti 1 per ogni attività 8 

 
 
 
 
 
 

TITOLI 
PROFESSIONALI 
(max 25 pp.) 

Anzianità di servizio Punti 0,5 per anno di servizio 5 

Altre esperienze di 
riferibili                                          

Punti 3 per incarico 9 

Esperienza di collaborazione 
con enti di                                 formazione/istituti 
di ricerca/agenzie educative 
per attività di PCTO 

Punti 2 per ogni incarico 6 

Incarichi di tutor                                  o 
accompagnatori  

Punti 1 per incarico 5 

Totale del punteggio massimo 
attribuibile 

55 

 
 Modalità e termini di presentazione delle candidature 
1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 28/01/2025 all’ufficio Protocollo dell’Istituto IIS 
Faicchio a mezzo PEC all’indirizzo: bnis02300v@pec.istruzione.it o e-mail all’indirizzo 
bnis02300v@istruzione.it 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000351/U del 20/01/2025 10:59
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
mailto:bnis02300v@istruzione.it


 

Pag. 4 di 5 
 

include altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente 
selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai 
sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da: 
i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti 

ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel 
settore oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità 
dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000. 

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto 
dal candidato, pena l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del 
documento di identità in corso di validità. 

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione 
presentata dai candidati. 

7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni sostitutive. 

8. I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere 
autorizzati a svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula 
dell’eventuale lettera di incarico e/o del contratto sarà subordinata al rilascio in forma 
scritta dell’autorizzazione medesima. 

Valutazione delle domande 
1. Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti. 

2. Le istanze saranno valutate da una apposita commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico successivamente alla scadenza prevista dal presente avviso. 

 

3. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più 
giovane di età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

4. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 
ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 

5. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali 
modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

6. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola 
https://www.iisfaicchio- castelvenere.edu.it 

7. Trascorso il termine di 8 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno 

attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di 
comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 
aprile 2022, n. 105. 

 
 Controlli 
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura 

anche con richiesta all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000351/U del 20/01/2025 10:59
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 5 di 5 
 

dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione 

mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta 

l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 
 

Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il  responsabile del 
procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Ester Riccitelli; 
 

Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 
2016/679 e del D.Lgs 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si 
informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del 
procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche 
con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 
procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. Il titolare del 
trattamento è IIS Faicchio, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa 
Maria Ester Riccitelli; 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Oxfirm (Antonio Bove). I 
riferimenti per contattare il RPD sono i seguenti: assistenza@oxfirm.it 
I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal 
Capo III del Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, il candidato è responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il trattamento sia 
avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di 
controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine 
ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la 
protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

 Pubblicizzazione della procedura di selezione 
1. Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/. 
 

Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di 
cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 
 

Norme di rinvio 
1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al 

codice civile e alle altre norme vigenti. 
 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

È allegato al presente Avviso pubblico: 
All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

All. B Scheda di autovalutazione 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000351/U del 20/01/2025 10:59
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:assistenza@oxfirm.it
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/

		2025-01-20T11:14:19+0100
	MARIA ESTER RICCITELLI




